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Aspiryna może poprawiać skuteczność najnowszych
leków stosowanych w onkologii – informuje pismo „Cell”.

Stosowane od niedawana leki pobudzające układ odpornościowy do walki z nowotworami są bardzo
skuteczne (poprawiają stan pacjentów z zaawansowaną chorobą, a w rzadkich przypadkach nawet
doprowadzają do wyleczenia). Jednak części patologicznych komórek udaje się uniknąć zniszczenia.

 

Badania naukowców z Francis Crick Institute ujawniły, że komórki raka skóry, piersi oraz przewodu
pokarmowego wytwarzają duże ilości prostaglandyny E2, która może tłumić odpowiedź
immunologiczną.

 

Leki przeciwzapalne takie jak aspiryna hamują powstawanie prostaglandyn. Co za tym idzie,
utrudniają nowotworowi unikanie ataków układu immunologicznego.

 

Badania przeprowadzone na myszach sugerują, że aspiryna i leki o podobnym działaniu mogłyby
wspomagać immunoterapię nowotworów u ludzi, jednak konieczne są długotrwałe badania kliniczne.

 

Wcześniej prowadzone badania wskazują, że przyjmowanie aspiryny może zapobiegać przynajmniej
niektórym nowotworom. Lek ten nie jest jednak zupełnie pozbawiony działań ubocznych.
http://laboratoria.net/aktualnosci/24118.html
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
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Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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